
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   163          Data:     21/12/2007

OGGETTO:  ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAL  CONSIGLIERE  COMUNALE 
MASSACCESI DANIELE DI A.N. PER ELIMINARE LE CRITICITA' ESISTENTI AL MERCATO DI 
PORTA VALLE - RESPINTO -

Il  giorno  21 Dicembre 2007,  alle ore  15:00,  nella Sala del Consiglio,  in Jesi, si  è riunito il  Consiglio Comunale, 
convocato nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
AGNETTI SILVIO S MANNARINI GILBERTO S
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO S
BELCECCHI FABIANO S MASSACCESI DANIELE S
BEZZECCHERI EMILIO S MELAPPIONI AUGUSTO N
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA S
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S
BUCCI ACHILLE S PENNONI MARIA CELESTE S
CARDELLI RITA S PENTERICCI MARCELLO S
CHERUBINI GUGLIELMO S POLITA MARCO S
CINGOLANI PAOLO S ROSSETTI SIRO S
COLTORTI UGO S SANTARELLI PIERLUIGI S
D'ONOFRIO MARCO S SANTINELLI CESARE S
FANCELLO DANIELE S SANTONI MARTA S
FRATESI CLAUDIO S SARDELLA MARIO S
LILLINI ALFIO S TITTARELLI GIULIANO S
LOMBARDI NAZZARENO S

Presenti n. 30 Assenti n. 1

Sono inoltre presenti  i  seguenti  assessori:  TONELLI STEFANO, AGUZZI BRUNA, OLIVI  DANIELE, SORANA 
VINCENZO
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N ( S)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA.
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza.
Scrutatori: ROSSETTI SIRO, BEZZECCHERI EMILIO, CARDELLI RITA.

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 1005264 C.C. n. 163 del 21/12/2007



ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAL  CONSIGLIERE  COMUNALE  MASSACCESI 
DANIELE DI A.N. PER ELIMINARE LE CRITICITA' ESISTENTI AL MERCATO DI PORTA 
VALLE - RESPINTO -

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'ordine degl giorno presentato dal Consigliere Comunale Massaccesi Daniele di A.N. per 
eliminare le criticità esistenti al mercato di Porta Valle;

UDITA la discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti 
perchè ne formi parte integrante, documentale e probatoria;

Il Presidente del Consiglio Comunale procede alla votazione dell'ordine del giorno di cui sopra;

CON VOTAZIONE resa nei  modi e  forme di  legge, che ha fornito il  seguente risultato,  come 
accertato dagli scrutatori e dal Segretario comunale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.30
VOTANTI N.24
ASTENUTI N.06 (Polita per M.D. Jesi è Jesi - Sardella per M.R.E. - 

Pentericci per D.C. - Agnetti, Montali e Pennoni per F.I.)
FAVOREVOLI N.03 (D'Onofrio, Massaccesi e Santinelli per A.N.)
CONTRARI N.21 (Belcecchi - Cingolani, Bezzeccheri, Binci, Cardelli, Cherubini,

Coltorti, Lillini, Lombardi, Mannarini, Negozi, Santarelli, Santoni
e Tittarelli per L'Ulivo - Alberici, Fancello e Fratesi per C.I. -
Bucci per P.R.C. - Brecciaroli per Verdi - Marasca e Rossetti per
M.D. Jesi è Jesi)

DELIBERA

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) l'ordine del giorno, allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, è respinto.



ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAL  CONSIGLIERE  COMUNALE  MASSACCESI 
DANIELE DI A.N. PER ELIMINARE LE CRITICITA' ESISTENTI AL MERCATO DI PORTA 
VALLE - RESPINTO CON ATTO DI C.C. N.163 DEL 21.12.2007 -

premesso

− che il “Mercato” di Porta Valle – così preferendo la vecchia e storica dizione ripsetto a quella, 
nuova e  non ancora  entrata  nella  consuetudine e  nel  comune sentire  della  gente  di  Jesi,  di 
Piazzale  dei  Partigiani,  risulterebbe  essere  caratterizzato  da  alcune  carenze  e  criticità  della 
struttura, anche dal punto di vista igienico, ed in paticolare, la citata struttura, che occupa una 
superifice di ca. 500 mq., presente nel luogo orami da alcuni anni, è caratterizzata da alcune 
negative condizioni, quali:

● pavimentazione  in  asfalto,  rispetto  a  quella  che  dovrebbe  invece  essere,  lavabile  e 
disibfettabile;

● presenza di un solo punto – acqua;
● mancanza di canalizzazione degli scarichi;
● non idoneità della attuale struttura, rispetto a quella rigida, preferibile;
● termperatura a livelli di insopportabilità nel periodo estivo, anche per l'assenza di un idoneo 

sistema di raffreddamento/rinfrescamento;
● non disponibilità di servizi igienici (allo stato non esistenti);
● mancanza di un programma/piano di lavaggi e di disinfestazione;
● parcheggi “selvaggi” nelle giornate del mercoledì e del sabato;
● mancata verifica della titolarità di tutti i venditori presenti (requisiti, ecc.)

impegna

il Sindaco e la Giunta ad attiversi e ad intervenire fattivamente per realizzare, entro il 31/12/2007, 
ogni possibile, dovuto e richeisto intervento e così per eliminare le criticità esistenti relativamente al 
Mercato di Porta Valle, ed in particolare a:

● pavimentazione  in  asfaldo,  rispetto  a  quella  che  dovrebbe  invece  essere  lavabile  e 
disinfettabile;

● presenza di un solo punto – acqua;
● mancanza di canalizzazione degli scarichi;
● non idoneità della attuale struttura, rispetto a quella rigida, preferibile;
● termperatura a livelli di insopportabilità nel periodo estivo, anche per l'assegna di un idoneo 

sistema di raffreddamento / rinfrescamento;
● non disponibilità di servizi igienici (allo stato non esistenti);
● mancanza di un programma / piano di lavaggi e di disinfestazione;
● parcheggi “selvaggi” nelle giornate del mercoledì e del sabato;
● mancata verifica della titolarità di tutti i venditori presenti (requisiti, ecc.)

impegna altresì il Sindaco e la Giunta a



chiarire termini e modalità con cui verrà pagato l'affitto, di cui peraltro non si conosce l'ammontare, 
dopo la  messa a  disposizione,  da parte  della  proprietà,  dei  precedenti  e  rinnovati  locali  di  Via 
Mercantini per il mercato ortofrutticolo.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA F.to CINGOLANI PAOLO

PUBBLICAZIONE

N ……………..Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

-La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

-La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                                  in quanto:

-(  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

-(  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

-(  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del …………..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia
	PUBBLICAZIONE


